熊本県病院薬剤師会

第 7９回オンコロジー研究会研修会のご案内

謹啓

会員の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、この度、標記研修会（WEB研修）を下記のとおり開催いたします。熊本県内の新型コロナウイルス

感染拡大防止の観点から集合型研修を取り止め、WEB形式の研修とさせて頂きます。

多数の皆様方のご参加、視聴をお願い申し上げます。

謹白

記

日   時 令和 5 年 7 月 7 日（金）18：50 ～ 20：00

視聴方法 熊本県病院薬剤師会 WEB研修会システム（iryoo.com）での視聴

事前に WEB 研修会システムへの登録ならびに本研修会への事前参加予約が必要です。

  （事前参加登録締切：令和 5 年 7 月 6 日（木）１7 時）

  また視聴の際は、ID，パスワードを利用してシステムへのログインが必要です。

参 加 費 熊本県病院薬剤師会 会員：無料

  熊本県病院薬剤師会 非会員：3,000 円（申込登録フォームに従い決裁をお願いします）

研修単位 日病薬病院薬学認定薬剤師制度 0.5 単位（Ⅴ-2） 申請中

日本病院薬剤師会＜がん領域＞講習会 0.5 単位 申請中

 ＊研修会終了後にキーワード入力を実施いたします。キーワード入力は研修単位申請に必要となります。

 ＊熊本県病院薬剤師会ホームページ（ https://kumamoto-hp.jp ）の 「WEB 研修会システムを初めて利用

される方へ」に事前参加登録ならびに視聴方法について詳細に記載しておりますのでご参照ください。

プログラム

 1. 情報提供 18:50-19:00                             協和キリン株式会社

 2. 一般講演 19:00-19:20

「院内におけるジーラスタボディーポッドの導入、運用状況について」

くまもと県北病院 看護部 がん化学療法看護認定看護師 廣川 玲奈先生

 3. 特別講演 19:20-20:00

司会 済生会熊本病院 薬剤部 市川 洋一

「ガイドラインに則した非扁平上皮肺がんの治療方針と

症例を通して学ぶ有害事象のマネジメント」

                      済生会熊本病院病院 呼吸器内科医長 坂田 能彦 先生

共催 熊本県病院薬剤師会／協和キリン株式会社

お問合せ先： 済生会熊本病院 市川 洋一  tel 096-351-8000

当研究会では、メーリングリストにて会員の情報交換を行っています。登録ご希望の方は次のアドレスまで

ご連絡ください（済生会熊本病院 市川宛て）    yoichi-ichikawa@saiseikaikumamoto.jp